РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2019 г.      №  300 с. Обуховское

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому просвещению

населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде, в

том числе мотивации населения к деятельности по раздельному сбору

твердых коммунальных отходов на территории МО «Обуховское

сельское поселение"

В соответствии с Планом мероприятий по экологическому

просвещению населения и пропаганде бережного отношения к

окружающей среде на территории Свердловской области, утвержденным

Первым Заместителем Свердловской области А.В. Орловым, а также с

целью улучшения экологической обстановки на территории МО

«Обуховское сельское поселение» и мотивации населения к деятельности

по раздельному сбору твердых коммунальных отходов, на основании

Устава МО «Обуховское сельское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению

населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде, в том

числе мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых

коммунальных отходов на территории МО «Обуховское сельское поселение»

(прилагается).

2. Данное постановление разместить на официальном сайте

администрации: обуховское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава МО

«Обуховское сельское поселение»

В.И. Верхорубов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению № 300

от 12.11.2019 г

План мероприятий

по экологическому просвещению населения и пропаганде

бережного отношения к окружающей среде, в том числе мотивации

населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных

отходов на территории МО «Обуховское сельское поселение»

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения
Ответственный исполнитель

1 Освещение экологических

вопросов в средствах массовой

информации

В течение года Специалист I категории -

Семёнова А.С.

2 Проведение месячника по

благоустройству и санитарной

очистке населенных пунктов

сельского поселения

II квартал  Специалист I категории -

Семёнова А.С.,

руководители учреждений и

организаций, независимо от

форм собственности,

находящихся на территории

сельского поселения,

жители населенных пунктов

3 Информирование населения о

запрете несанкционированного

выброса мусора на территории

поселения

В течение года Специалист I категории -

Семёнова А.С.

4 Предоставление и размещение в

средствах массовой информации

и на официальном сайте

администрации МО

«Обуховское сельское

поселение» информации об

организациях, осуществляющих

деятельность по обращению с

отходами

В течение года Специалист I категории -

Семёнова А.С.

5 Разбивка клумб и цветников

около магазинов, ФАП, школ,

детских садов, предприятий

1 декада июня Предприятия, подрядные

организации

6 Проведение рейдов по

выявлению

несанкционированных свалок на

территории поселения

В течение года Специалист I категории -

Семёнова А.С.

7 Ликвидация

несанкционированных свалок

По факту

установления

Региональный оператор

ЕМУП «Спецавтобаза»